РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

           Принято

Собранием депутатов
27.12.2016 г.
О внесении изменений в Правила благоустройства,

уборки и санитарного содержания территории

Стычновского сельского поселения, утвержденные

Решением Собрания депутатов Стычновского

сельского поселения от 10.04.2012 № 06
Рассмотрев Протест прокурора Константиновского района от 08.12.2016 № 6943 на решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 10.04.2012 № 06 «Об утверждении Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Стычновского сельского поселения»
Собрание депутатов Стычновского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Стычновского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 10.04.2012 № 06, следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Юридические и физические лица обязаны не нарушать чистоту и порядок на территории поселения.»;
1.2. пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Юридические и физические лица производят систематическую уборку, в соответствии с санитарными нормами и правилами, (ручную, механическую) жилых, социальных, административных, промышленных, торговых и прочих зданий, строений и сооружений, принадлежащих им на праве собственности или находящихся в их пользовании на ином, предусмотренном законом, праве.»
1.3. пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «2.5. Юридические и физические лица производят уборку, выкос сорной и карантинной растительности и благоустройство на земельных участках, принадлежащих им на праве собственности или находящихся в их пользовании на ином, предусмотренном законом, праве.»;
1.4. в пункте 2.16. исключить слова «или примыкающих к нему»;

1.5. пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции: «3.1.4. Юридические и физические лица проводят мероприятия по очистке крыш от снега и наледей на карнизах, водосточных трубах зданий и сооружений, принадлежащих им на праве собственности или находящихся в их пользовании на ином, предусмотренном законом, праве, с соблюдением мер безопасности во избежание несчастных случаев.»;
1.6. в пункте 3.1.5. исключить слова «производится юридическими и физическими лицами (домовладельцами) на прилегающей закрепленной территории»;
1.7. в пункте 4.4. исключить слова «Текущее содержание газонов на прилегающих и закрепленных территориях возлагается на соответствующих физических и юридических лиц».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросам, промышленности, транспорту, связи, энергетике, природопользованию и жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель Собрания депутатов –

глава Стычновского сельского поселения
    Т.П. Чиж
п. Стычновский

«27» декабря 2016 г.

№ 26